
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

1

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
10

.1
.6

A
-F

SE
PO

N
-P

U
-2

01
8-

18
2

-O
rie

nt
am

en
s

Ai Docenti
Agli Alunni e ai Genitori

Loro sedi

Albo

OGGETTO: Avviso per la selezione di alunni/e per la partecipazione alle attività formative di
cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017
“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione
10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi,
universitari e lavorativi - 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-182 – Graduatorie definitive.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di
sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca,
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali, Ufficio IV, prot. n. AOODGEFID/7915 del 27/03/2018

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 04/07/2018, con la quale è stato approvato il
Regolamento contenente i criteri di selezione per gli/le studenti/studentesse che
intendono partecipare alle attività progettuali di cui all’Avviso n. 2999 del 13/03/2017

VISTO l’avviso per la selezione di alunni/e per la partecipazione alle attività formative di cui
all’Avviso n. 2999 del 13/03/2017

VISTE le domande pervenute e gli esiti della loro valutazione
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con nota prot. n. 9730/VIII.1 del 24/11/2018
PRESO ATTO che avverso le suddette graduatorie provvisorie non è pervenuto alcun reclamo

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DECRETA

1. vengono approvate e pubblicate le graduatorie definitive degli/delle alunne che
intendono partecipare alle attività previste dal progetto "Orientamens” (10.1.6A-
FSEPON-PU-2018-182) ed in particolare nei seguenti moduli formativi:

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0010175/U del 05/12/2018 10:01:28
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

2

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
10

.1
.6

A
-F

SE
PO

N
-P

U
-2

01
8-

18
2

-O
rie

nt
am

en
s

a. Orientamens 1: Il cielo stellato sopra di noi*

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito Punteggio

totale
Data di
nascita

Criterio di
graduazione

(c. 2 art. 6
del bando)Punteggio Punteggio Punteggio

1. ARGENTINO VINCENZO PIO 5 A Lic. Art Art. 6, c. 2
2. CHIOFRO YLENIA 4 B IPSIA Art. 6, c. 2
3. COTA GIULIA 3 A LSU Art. 6, c. 2
4. DAFRI MAJDA 3 A LSU Art. 6, c. 2
5. DEL CAMPO GRAZIA 4 B IPSIA Art. 6, c. 2
6. D'ERRICO LAURA FRANCESCA 3 A LSU Art. 6, c. 2
7. DI MAGGIO GIORGIA 3 A LSU Art. 6, c. 2
8. EL HAMAZAOUI FATIMA EZZAHRA 3 A LSU Art. 6, c. 2
9. FERRANDINO PASCAL 3 A LSU Art. 6, c. 2
10. FERRANDINO MICHELE 3 A LSU Art. 6, c. 2
11. FORMICA ELISABETTA PIA 4 B IPSIA Art. 6, c. 2
12. FOSCHI ANTONIETTA 4 B IPSIA Art. 6, c. 2
13. FOSCHI ALESSIA 4 B IPSIA Art. 6, c. 2
14. FRATTOLLINO SARA 5 B IPSIA Art. 6, c. 2
15. GIORGIO CRISTINA PIA 4 B IPSIA Art. 6, c. 2
16. MANDUZIO ANGELA PIA 5 A LSU Art. 6, c. 2
17. MONTEMITRO COSTANTINA 3 A LSU Art. 6, c. 2
18. PAPA COSTANTINO 5 A Lic. Art Art. 6, c. 2
19. RUGGIERA MARIA 5 B IPSIA Art. 6, c. 2
20. SASSANO MICHELA 3 A LSU Art. 6, c. 2
21. SOCCIO ANASTASIA 4 B IPSIA Art. 6, c. 2
22. SOLIMANDO MICHELE 5 A Lic. Art: Art. 6, c. 2
23. TRICARICO FRANCESCO 5 A LSU Art. 6, c. 2

* Poiché tutte le domande sono state accolte, non si è proceduto ad alcuna graduazione ma ad ordinare semplicemente l’elenco dei candidati
per ordine alfabetico

b. Orientamens 2: Il cielo stellato intorno a noi*

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito Punteggi

o totale
Data di
nascita

Criterio di
graduazione

(c. 2 art. 6 del
bando)Punteggio Punteggio Punteggi

o
1 BASILE LUCIANA 5 AP Art. 6, c. 2
2 BOCALE FRANCESCA 4 AL Art. 6, c. 2
3 CACCAVELLI MARIA 5 AP Art. 6, c. 2
4 CICILANO MASCIA 3 AP Art. 6, c. 2
5 CICILANO LORETA PIA 3 AP Art. 6, c. 2
6 CICILANO MORENA VINCENZA 3 AP Art. 6, c. 2
7 COCCIA MARIA CHIARA 3 AP Art. 6, c. 2
8 D'ANTUONO MARLENE 4 AL Art. 6, c. 2
9 D'APOLITO TERESA ALESSANDRA 5 A Lic. Art Art. 6, c. 2

10 D'APOLITO SANDRA 4 AL Art. 6, c. 2
11 D'ATRI LUIGI 4 A Lic. Art Art. 6, c. 2
12 DE FELICE GIADA PIA 4 AL Art. 6, c. 2
13 DE GREGORIO ELEONORA 4 AL Art. 6, c. 2
14 DI BENEDETTO CAMILLA 3 AP Art. 6, c. 2
15 DI MAGGIO PAMELA 4 AL Art. 6, c. 2
16 DI NAUTA YLENIA 3 AP Art. 6, c. 2
17 DONATACCIO VALENTINO 4 A Lic. Art Art. 6, c. 2
18 FONTANAROSA AURORA 4 AL Art. 6, c. 2
19 GENTILE ELISABETTA 4 AL Art. 6, c. 2
20 GIARDINO MARIA TERESA 3 AP Art. 6, c. 2
21 IANNONE ROBERTA 4 A Lic. Art Art. 6, c. 2
22 IANNONE MARA 3 AP Art. 6, c. 2
23 LAPORTA FRANCESCA 4 AL Art. 6, c. 2
24 MAIORANO SARA 3 AP Art. 6, c. 2
25 PADUANELLO LUCIANA 4 AL Art. 6, c. 2
26 SCIROCCO ASIA 3 AP Art. 6, c. 2
27 SIMONE MARIANGELA 4 A Lic. Art: Art. 6, c. 2
28 STEFANIA MARIA 5 AP Art. 6, c. 2
* Poiché tutte le domande sono state accolte, non si è proceduto ad alcuna graduazione ma ad ordinare semplicemente l’elenco dei candidati per
ordine alfabetico

2. Avverso le suddette graduatorie definitive è ammesso ricorso secondo la normativa

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0010175/U del 05/12/2018 10:01:28
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

3

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
10

.1
.6

A
-F

SE
PO

N
-P

U
-2

01
8-

18
2

-O
rie

nt
am

en
s

vigente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2,
del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0010175/U del 05/12/2018 10:01:28
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE


